

F DE V MCOSTA Avenida Mahiba Azar, 4 QUADRAC JD AMERICA I Olho D' Agua Sao Luis -MA - CEP: 65.065-250 Tel.: (98) 98202-7595	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0- Entrada 1- Saída 1 N° 000.000.756 SÉRIE 001 Página 1/1	
CHAVE DE ACESSO 2122 1034 5185 9200 0150 5500 1000 0007 5610 0006 1214		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405 - VENDA COM SUBST TRI B		PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220030260442 - 20/10/2022 08:08:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE 126126224	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 34.518.592/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA ESTADUAL DO MARAN		CNPJ / CPF / ID Estrangeiro 08.003.817/0001-25	DATA DE EMISSÃO 20/10/2022
ENDEREÇO AV ATLANTICA, O, SALA 02		BAIRRO/DISTRITO PRAIA DO MELO	CEP 65.110-000
MUNICÍPIO Sao Jose de Ribamar	UF MA	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 420,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 420,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL F DE V MCOSTA		FRETE POR CONTA DE 0-Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO PTV5D71	UF MA	CNPJ/CPF
ENDEREÇO RUA MAHIBA AZAR,,04 QDA C JARDIM AMERICA		MUNICÍPIO Sao Luis		UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
VOLUMES 1	ESPÉCIE UNIDADE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LIQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	BASE ICMS	VR. ICMS	% ICMS	% IPI
4	GLP EM CILINDRO P45	27111910	060	5405	1	UNID	420,00	420,00				

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE F DE V MCOSTA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO 20/10/2022 VALOR TOTAL R\$ 420,00 DESTINATÁRIO: SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS DA RECEITA ESTADUAL DO MARAN - AV ATLANTICA, O SALA 02 PRAIA DO MELO-Sao Jose de Ribamar		NF-e N° 000.000.756 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



MATEUS SUPERMERCADOS S.A.-

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 75404

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 1003 9955 1500 0914 5500 2000 0754 0417 2149 3330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220029688612 - 14/10/2022 15:56:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SINDAFTEMA

CNPJ / CPF

08.003.817/0001-25

DATA EMISSÃO

14/10/2022

ENDEREÇO

AV ATLANTICA S/N, s/n

BAIRRO / DISTRITO

PRAIA DO ARACAGI

CEP

65110-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

14/10/2022

MUNICÍPIO

SAO JOSE DE RIBAMAR

FONE / FAX

9832357813

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:55:48

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 241,98	R\$ 43,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 617,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	C/UTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 617,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	1-DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
72	VOLUMES	DIVERSOS		55,5500	55,5500

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
193995	AGUA MIN CRYSTAL C/GAS 500ML	22011000	060	5929	UN	12	1,5500	18,60		0,00	0,00	0	0	
449842	BISC PILAR C CRACKER TRAD 350G	19053100	060	5929	UN	1	5,1500	5,15		0,00	0,00	0	0	
134274	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 250G	09019000	020	5929	UN	1	8,4900	8,49	5,66	1,02	0,00	18	0	
92512	CAMARAO CINZA KG	03061790	020	5929	KG	1,32	26,9015	35,51	7,89	1,42	0,00	18	0	
5734	CAMARAO SECO KG	03061710	020	5929	KG	0,176	82,8977	14,59	3,24	0,58	0,00	18	0	
5734	CAMARAO SECO KG	03061710	020	5929	KG	0,186	82,9032	15,42	3,43	0,62	0,00	18	0	
457670	COPO DESC TRANSP KEROCOPO 100X180ML	39241000	000	5929	UN	1	5,4900	5,49	5,49	0,99	0,00	18	0	
5504	F LIMAO KG	08055000	040	5929	KG	3,475	6,9899	24,29		0,00	0,00	0	0	
53311	FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	2	5,6900	11,38	7,59	1,37	0,00	18	0	
452711	FEIJAO FRADINHO TIA DORA 1KG	07133321	020	5929	UN	1	5,5900	5,59	3,73	0,67	0,00	18	0	
1614	FOSFORO PARANA FORNO FOG LONG UN	36050000	000	5929	UN	1	2,7500	2,75	2,75	0,49	0,00	18	0	
3309	LEITE COCO SOCOCO 200ML	20098990	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18	0	
3309	LEITE COCO SOCOCO 200ML	20098990	000	5929	UN	1	4,9900	4,99	4,99	0,90	0,00	18	0	
132537	LEITE L VIDA ITALAC S-D C/V A D 1L	04012090	020	5929	UN	1	5,9900	5,99	3,99	0,72	0,00	18	0	
2454	MAIONESE QUERO TP 270G	21039011	000	5929	UN	5	2,4900	12,45	12,45	2,24	0,00	18	0	
1077	MARGARINA PRIMOR CREMOSA C/SAL 500G	15171000	020	5929	UN	2	5,9500	11,90	7,93	1,43	0,00	18	0	
454513	OLEO SOJA VITALIV PET 900ML	15079011	020	5929	UN	7	7,9900	55,93	37,29	6,71	0,00	18	0	
5671	PAPEL TOALHA SNOB BCO TNB22	48183000	000	5929	UN	1	3,9900	3,99	3,99	0,72	0,00	18	0	
5371	PAPEL TOALHA SNOB BCO TNB22	48183000	000	5929	UN	1	3,9900	3,99	3,99	0,72	0,00	18	0	
331184	SABAO PO ALA CUIDADO DO COCO 500G	34025000	000	5929	UN	1	3,9500	3,95	3,95	0,71	0,00	18	0	
424008	SACO LIXO ULTRALIXO 200L PT	39232190	000	5929	UN	1	5,8500	5,85	5,85	1,05	0,00	18	0	
424008	SACO LIXO ULTRALIXO 200L PT	39232190	000	5929	UN	1	5,8500	5,85	5,85	1,05	0,00	18	0	
461529	SACO LIXO ULTRALIXO ROL PT 100L 20X1	39232190	000	5929	UN	1	5,9500	5,95	5,95	1,07	0,00	18	0	
3117	TRASEIRO BOVINO KG	02021000	060	5929	KG	2,642	72,9902	192,84		0,00	0,00	0	0	
436117	V ALFACE HIDROPONICO MATEUS A UN	07051900	020	5929	UN	2	4,8900	9,78	4,03	0,72	0,00	18	0	
6713	V CENOURA KG	07061000	020	5929	KG	1	4,9900	4,99	2,05	0,37	0,00	18	0	
436243	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	07099990	020	5929	UN	6	2,8900	17,34	7,14	1,28	0,00	18	0	
8751	V PEPINO KG	07070000	020	5929	KG	0,475	4,0000	1,90	0,78	0,14	0,00	18	0	
4119	V PIMENTAO KG	07096000	020	5929	KG	1,505	5,9867	9,01	3,71	0,67	0,00	18	0	
6419	V REPOLHO LISO KG	07041000	020	5929	KG	1,095	3,7900	4,15	1,71	0,31	0,00	18	0	
1093	V TOMATE LONGA VIDA KG	07020000	020	5929	KG	4,485	5,9911	26,87	11,06	1,99	0,00	18	0	
436277	V VINAGREIRA MATEUS A UN	07089000	020	5929	UN	3	3,8900	11,67	4,30	0,86	0,00	18	0	



**MATEUS
SUPERMERCADOS S.A.-**

AV. JOAO PESSOA
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65000000 Fone/Fax: 9821087338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 75404

SÉRIE: 2
FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2122 1003 9955 1500 0914 5500 2000 0754 0417 2149 3330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421220029688612 - 14/10/2022 15:56:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
445931	VEG BATATA PALITO SMAKEN 10MM 2KG	20041000	000	5929	UN	3	21,9000	65,70	65,70	11,83	0,00	18	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF Gerada pelo PDV: 262 e No. Cupom: 40912 e Def. pelo Vendedor 49 - ILSON
M RODRIGUES LLL

RESERVADO AO FISCO